
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  
 СПАССКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 03.02..2020 г.                                        №   60 

 

О внесении изменений в  постановление администрации Спасского района от  

21.10.2016 года № 513 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской 

области «Развитие образования» (в редакции постановления от 09.11.2016 

года № 547, от 11.11.2016 года № 553, от 21.11.2016 года № 589, от 

30.11.2016 года № 638, от 20.12.2016 года № 683, 28.12.2016 года № 698, от 

23.01.2017 № 53, от 25.01.2017 № 70, от 16.02.2017 № 157, от 02.05.2017 № 

404, от 19.05.2017 № 473, от 15.06.2017 № 549, от 28.07.2017 № 679, от 

20.09.2017 № 855, от 20.10.2017 № 979, от 01.11.2017 № 1023, от 01.12.2017 

№ 1177, от 06.12.2017 № 1212, от 29.12.2017 № 1365, от 22.01.2018 № 47, от 

07.02.2018г. № 122, от 14.02.2018г. №141, от 28.03.2018г. №283, от 

02.04.2018г. №294, от 22.05.2018г. № 479, от 19.06.2018г. №592, 07.09.2018г. 

№ 898, от 25.09.2018г. № 948, от 12.10.2018г. № 996, от 23.10.2018г. № 1017, 

от 31.10.2018г. № 1039, от 12.11.2018г. № 1071, от 19.11.2018г. № 1095, от 

20.12.2018. № 1180, 25.12.2018г.№ 1195, 28.12.2018г. № 1222, 17.01.2019г. 

№38, 13.03.2019г. № 159, 04.04.2019г. №223, 26.04.2019г. № 287, 31.05.2019г. 

№ 369, 21.06.2019г. №446, 03.07.2019г. № 479, 08.07.2019г. № 500, 29.07.2019 

№ 555, 30.07.2019 г. № 561, 01.10.2019г. № 800, 29.10.2019г. № 893, от 

20.12.2019г. № 1066, от 30.12.2019г. № 1092 ) 

 

В соответствии со статьей 55 Устава муниципального образования - 

Спасский муниципальный район Рязанской области, администрация 

Спасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Внести в  постановление администрации Спасского района от  

21.10.2016 года № 513  «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской  

области «Развитие образования» (в редакции постановления от 09.11.2016 

года № 547, от 11.11.2016 года № 553, от 21.11.2016 года № 589, от 

30.11.2016 года № 638, от 20.12.2016 года № 683, от 28.12.2016 года № 698, 

от 23.01.2017 № 53, от 25.01.2017 № 70, от 16.02.2017 № 157, от 02.05.2017 № 

404, от 19.05.2017 № 473, от 15.06.2017 № 549, от 28.07.2017 № 679, от 

20.09.2017 № 855, от 20.10.2017 № 979, от 01.11.2017 № 1023, от 01.12.2017 

№ 1177, от 06.12.2017 № 1212, от 29.12.2017 № 1365, от 22.01.2018 № 47, от 

07.02.2018г. № 122, от 14.02.2018г. №141, от 28.03.2018г. №283, от 

02.04.2018г. №294, от 22.05.2018г. № 479, от 19.06.2018г. №592, 07.09.2018г. 

№ 898, от 25.09.2018г. № 948, от 12.10.2018г. № 996, от 23.10.2018г. № 1017, 

от 31.10.2018г. № 1039, от 12.11.2018г. № 1071, от 19.11.2018г. № 1095, от 

20.12.2018. № 1180, 25.12.2018г.№ 1195, 28.12.2018г. № 1222, 17.01.2019г. № 

38, 13.03.2019г. № 159, 04.04.2019г. №223, 26.04.2019г. № 287, 31.05.2019г. 

№ 369, 21.06.2019г. №446, 03.07.2019г. № 479, 08.07.2019г. № 500, 29.07.2019 

№ 555, 30.07.2019 г. № 561, 01.10.2019г. № 800, 29.10.2019г. № 893, от 

20.12.2019г. № 1066, от 30.12.2019г. № 1092) следующие изменения: 

1)    в паспорте программы: 

- в строке «Сроки и этапы реализации» слова «2016-2021 годы» заменить 

словами «2016-2022 годы»; 

-   строку  «Объемы и источники финансирования»  изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования  

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 

муниципального и областного бюджетов. Объем 

финансирования Программы составляет   
2360226669,79  рублей, из них 582853095,66 рублей - средства 

муниципального бюджета, 1776528708,13 рублей - средства 

областного бюджета, 844866,00 – средства федерального 

бюджета,  в том числе по годам: 
2016 год -  282479584,95 рублей (71468802,73 рублей - средства 

муниципального бюджета, 211010782,22 рублей - средства 

областного бюджета); 

2017 год – 297241826,68 рублей (74141007,92  рублей - средства 

муниципального бюджета, 222255952,76 рублей - средства 

областного бюджета, 844866,00 – средства федерального 

бюджета); 

2018 год – 328128295,02  рублей (78114347,09 рублей - средства 

муниципального бюджета, 250013947,93  рублей - средства 

областного бюджета); 
2019 год – 349989658,78 рублей (82922424,19  рублей - средства 

муниципального бюджета, 267067234,59 рублей - средства 



областного бюджета); 

2020 год -367837975,99 рублей (94163781,10 рублей - средства 

муниципального бюджета, 273674194,89 рублей - средства 

областного бюджета); 

2021 год -365158712,35 рублей (91721049,68  рублей - средства 

муниципального бюджета, 273437662,67 рублей - средства 

областного бюджета); 

2022 год -369390616,02 рублей (90321682,95  рублей - средства 

муниципального бюджета, 279068933,07 рублей - средства 

областного бюджета); 

по подпрограмме 1 "Развитие общего образования" – 
2099106427,23 рублей, из них 447894306,74 рублей - средства 

муниципального бюджета,  1650367254,49 рублей - средства 

областного бюджета 844866,00 – средства федерального 

бюджета, в том числе по годам: 
2016 год – 249273853,62 рублей (53172639,12  рублей - средства 

муниципального бюджета, 196101214,50 рублей - средства 

областного бюджета); 

2017 год -  263339160,87 рублей (56098273,76 рублей - средства 

муниципального бюджета, 206396021,11 рублей - средства 

областного бюджета, 844866,00 – средства федерального 

бюджета); 

2018 год -  291800324,52 рублей (60773050,37 рублей - средства 

муниципального бюджета, 231027274,15 рублей - средства 

областного бюджета); 

2019 год –313210493,94 рублей (63178081,46 рублей - средства 

муниципального бюджета, 250032412,48 рублей - средства 

областного бюджета); 

2020 год -327692718,33 рублей (73121198,80 рублей - средства 

муниципального бюджета, 254571519,53 рублей - средства 

областного бюджета); 

2021 год -324474099,17 рублей (70775530,58 рублей - средства 

муниципального бюджета, 253698568,59 рублей - средства 

областного бюджета); 

2022 год -329315776,78 рублей (70775532,65 рублей - средства 

муниципального бюджета, 258540244,13 рублей - средства 

областного бюджета); 

по подпрограмме 2 "Развитие дополнительного образования" 

65341963,22 рублей, из них 64183267,79 рублей- средства 

муниципального бюджета, 1121742,23 рублей – средства 

областного бюджета,  в том числе по годам: 

2016 год -  7965179,88 рублей – средства муниципального 

бюджета; 

2017 год -  8165515,16 рублей - средства муниципального 

бюджета; 

2018 год -  8573105,20  рублей (7525770,29 рублей – средства 

муниципального бюджета, 1047334,91 рублей– средства 

областного бюджета); 

2019 год-   9575247,68 рублей (9500840,36 рублей- средства 

муниципального бюджета, 74407,32 рублей - средства 



областного бюджета); 

2020 год-   10419013,90 рублей - средства муниципального 

бюджета. 

2021 год-   10321950,70 рублей - средства муниципального 

бюджета 

2022 год-   10321950,70 рублей - средства муниципального 

бюджета 

по подпрограмме 3 "Реализация современных моделей успешной 

социализации детей" – 110209358,32 рублей - средства 

областного бюджета, в том числе по годам: 

2016 год – 13295269,28 рублей; 

2017 год -  14016854,03 рублей; 

2018 год -  15683383,05 рублей; 

2019 год – 14651819,27 рублей; 

2020 год -  16920481,18 рублей. 

2021 год – 17471350,10 рублей. 

2022 год – 18170201,41 рублей. 

по подпрограмме 4 "Одаренные дети" -  406000,00 рублей - 

средства муниципального бюджета, в том числе по годам: 

2016 год -  58000,00 рублей; 

2017 год -  58000,00  рублей; 

2018 год -  58000,00  рублей;   

2019 год -  58000,00  рублей; 

2020 год -  58000,00  рублей; 

2021 год – 58000,00  рублей; 

2022 год – 58000,00  рублей; 

по подпрограмме 5 "Комплексная безопасность " -  3916308,00 

рублей, из них 3313000,00 - средства муниципального бюджета, 
603308,00 - средства областного бюджета, в том числе по годам: 

2016 год -  1400000,00 рублей - средства муниципального 

бюджета; 

2017 год -  1400000,00 рублей - средства муниципального 

бюджета; 

2018 год -  466308,00 рублей (113000,00 - средства 

муниципального бюджета, 353308,00 - средства областного 

бюджета); 
2019 год – 350000,00 рублей (100000,00 рублей - средства 

муниципального бюджета, 250000,00 рублей – средства 

областного бюджета) 

2020 год -  100000,00 рублей - средства муниципального 

бюджета; 

2021 год -  100000,00 рублей - средства муниципального 

бюджета 

2022 год -  100000,00 рублей - средства муниципального 

бюджета 

по подпрограмме 6 "Организационно-методическое и 

техническое обеспечение функционирования и развития 

образования" – 66886567,93 рублей - средства муниципального 

бюджета, в том числе по годам: 

2016 год -  8853983,73 рублей; 



2017 год -  8400219,00 рублей; 

2018 год -  9625526,43 рублей; 

2019 год – 10066502,37 рублей; 

2020 год -  10446568,40 рублей 

2021 год -  10446568,40   рублей 

2022 год -  9047199,60  рублей 

по  подпрограмме 7 "Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей" -  14227045,09 рублей - средства областного 

бюджета, в том числе по годам:                                                    

2016 год – 1614298,44 рублей;                                                      

2017 год -  1843077,62 рублей;                                                      

2018 год -  1902647,82 рублей;                                                      

2019 год -  2058595,52 рублей;                                                       

2020 год -  2182194,18 рублей;                                                     

2021 год – 2267743,98 рублей;                                                       

2022 год – 2358487,53 рублей;                                                               

по подпрограмме 8 «Демографическое развитие Спасского 

района» 133000,00 рублей - средства муниципального бюджета, в 

том числе по годам:                                                                       

2016 год -  19000,00  рублей;                                                           

2017 год -  19000,00  рублей;                                                        

2018 год -  19000,00  рублей;                                                        

2019 год -  19000,00  рублей;                                                        

2020 год -  19000,00  рублей;                                                        

2021 год – 19000,00  рублей;                                                         

2022 год – 19000,00  рублей; 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер 

- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и 

показатели социально-экономической эффективности»: 

    в абзаце первом  слова «к концу 2021 года» читать «к концу 2022 года»; 

    в абзаце втором слова «до 80%» заменить словами «до 72%»; 

    в абзаце четвертом слова «до 81%» заменить словами «до 88,8%»; 

    в абзаце пятом слова «до 85%» заменить словами «до 83,8%»; 

    в абзаце шестом слова «на уровне 100%» заменить словами «на уровне 

70%»; 

    в абзаце десятом  слова «до 80%» заменить словами «до 85%»; 

    в абзаце одиннадцатом слова «до 29%» заменить словами «до 30%»; 

    в абзаце двенадцатом слова «до 80%» заменить словами «до 72%»; 

    абзац 13 читать в редакции: «численность детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями по договорам 

найма специализированных жилых помещений – 7»; 

    абзац 14 читать в редакции: «численность детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, у которых право на получение жилого помещения 

возникло и не реализовано, по состоянию на конец отчетного периода -4» 



     в абзаце пятнадцатом слова «до 85%» заменить словами «до 82%»; 

     в абзаце шестнадцатом слова «до 13» заменить словами «до 16»; 

     в абзаце восемнадцатом цифру «12» заменить цифрой «до 13»; 

     в абзаце двадцатом слова «до 90%» заменить словами «до 100%»; 

     абзац двадцать четыре читать в редакции: «численность детей и 

подростков, охваченных организованным отдыхом в лагерях с дневным 

пребыванием детей – 927»; 

     абзац двадцать пять читать в редакции: «численность детей и подростков, 

охваченных организованным отдыхом в период летних каникул в загородных 

оздоровительных лагерях Рязанской области – 30»; 

     в абзаце двадцать шестом слова «до 40%» заменить словами «до 41%»; 

     в абзаце двадцать седьмом слова «до 268» заменить словами «до 270»; 

     добавить абзац двадцать восемь следующего содержания: «доля детей  

возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного 

образования в рамках системы персонифицированного финансирования в 

общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет – 27%». 

 

   

2)   раздел 3  «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«3. Сроки и этапы реализации Программы 

Срок реализации Программы - 2016 - 2022 годы. Программа реализуется 

в один этап.» 

 

3) раздел 4  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

«4. Ресурсное обеспечение Программы 

 

   Финансирование Программы осуществляется за счет средств 

муниципального и областного бюджетов. Объем финансирования 

Программы составляет   
2360226669,79 рублей, из них 582853095,66 рублей - средства 

муниципального бюджета, 1776528708,13 рублей - средства областного 

бюджета, 844866,00 – средства федерального бюджета,  в том числе по 

годам: 
2016 год -  282479584,95 рублей (71468802,73 рублей - средства 

муниципального бюджета, 211010782,22 рублей - средства областного 

бюджета); 

2017 год – 297241826,68 рублей (74141007,92  рублей - средства 

муниципального бюджета, 222255952,76 рублей - средства областного 

бюджета, 844866,00 – средства федерального бюджета); 

2018 год – 328128295,02  рублей (78114347,09 рублей - средства 



муниципального бюджета, 250013947,93  рублей - средства областного 

бюджета); 
2019 год – 349989658,78 рублей (82922424,19  рублей - средства 

муниципального бюджета, 267067234,59 рублей - средства областного 

бюджета); 

2020 год -367837975,99 рублей (94163781,10 рублей - средства 

муниципального бюджета, 273674194,89 рублей - средства областного 

бюджета); 

2021 год -365158712,35 рублей (91721049,68  рублей - средства 

муниципального бюджета, 273437662,67 рублей - средства областного 

бюджета); 

2022 год -369390616,02 рублей (90321682,95  рублей - средства 

муниципального бюджета, 279068933,07 рублей - средства областного 

бюджета); 

по подпрограмме 1 "Развитие общего образования" – 2099106427,23 рублей, 

из них 447894306,74 рублей - средства муниципального бюджета,  

1650367254,49 рублей - средства областного бюджета 844866,00 – средства 

федерального бюджета, в том числе по годам: 
2016 год – 249273853,62 рублей (53172639,12  рублей - средства 

муниципального бюджета, 196101214,50 рублей - средства областного 

бюджета); 

2017 год -  263339160,87 рублей (56098273,76 рублей - средства 

муниципального бюджета, 206396021,11 рублей - средства областного 

бюджета, 844866,00 – средства федерального бюджета); 

2018 год -  291800324,52 рублей (60773050,37 рублей - средства 

муниципального бюджета, 231027274,15 рублей - средства областного 

бюджета); 

2019 год –313210493,94 рублей (63178081,46 рублей - средства 

муниципального бюджета, 250032412,48 рублей - средства областного 

бюджета); 

2020 год -327692718,33 рублей (73121198,80 рублей - средства 

муниципального бюджета, 254571519,53 рублей - средства областного 

бюджета); 

2021 год -324474099,17 рублей (70775530,58 рублей - средства 

муниципального бюджета, 253698568,59 рублей - средства областного 

бюджета); 

2022 год -329315776,78 рублей (70775532,65 рублей - средства 

муниципального бюджета, 258540244,13 рублей - средства областного 

бюджета); 



по подпрограмме 2 "Развитие дополнительного образования" 65341963,22 

рублей, из них 64183267,79 рублей- средства муниципального бюджета, 

1121742,23 рублей – средства областного бюджета,  в том числе по годам: 

2016 год -  7965179,88 рублей – средства муниципального бюджета; 

2017 год -  8165515,16 рублей - средства муниципального бюджета; 

2018 год -  8573105,20  рублей (7525770,29 рублей – средства 

муниципального бюджета, 1047334,91 рублей– средства областного 

бюджета); 

2019 год-   9575247,68 рублей (9500840,36 рублей- средства муниципального 

бюджета, 74407,32 рублей - средства областного бюджета); 

2020 год-   10419013,90 рублей - средства муниципального бюджета. 

2021 год-   10321950,70 рублей - средства муниципального бюджета 

2022 год-   10321950,70 рублей - средства муниципального бюджета 

по подпрограмме 3 "Реализация современных моделей успешной 

социализации детей" – 110209358,32  рублей - средства областного бюджета, 

в том числе по годам: 

2016 год – 13295269,28 рублей; 

2017 год -  14016854,03 рублей; 

2018 год -  15683383,05 рублей; 

2019 год – 14651819,27 рублей; 

2020 год -  16920481,18 рублей. 

2021 год – 17471350,10 рублей. 

2022 год – 18170201,41 рублей. 

по подпрограмме 4 "Одаренные дети" -  406000,00 рублей - средства 

муниципального бюджета, в том числе по годам: 

2016 год -  58000,00 рублей; 

2017 год -  58000,00  рублей; 

2018 год -  58000,00  рублей;   

2019 год -  58000,00  рублей; 

2020 год -  58000,00  рублей; 

2021 год – 58000,00  рублей; 

2022 год – 58000,00  рублей; 

по подпрограмме 5 "Комплексная безопасность " -  3916308,00 рублей, из них 

3313000,00 - средства муниципального бюджета, 603308,00 - средства 

областного бюджета, в том числе по годам: 

2016 год -  1400000,00 рублей - средства муниципального бюджета; 

2017 год -  1400000,00 рублей - средства муниципального бюджета; 

2018 год -  466308,00 рублей (113000,00 - средства муниципального бюджета, 
353308,00 - средства областного бюджета); 



2019 год – 350000,00 рублей (100000,00 рублей - средства муниципального 

бюджета, 250000,00 рублей – средства областного бюджета); 

2020 год -  100000,00 рублей - средства муниципального бюджета; 

2021 год -  100000,00 рублей - средства муниципального бюджета; 

2022 год -  100000,00 рублей - средства муниципального бюджета. 

по подпрограмме 6 "Организационно-методическое и техническое 

обеспечение функционирования и развития образования" – 66886567,93 
рублей - средства муниципального бюджета, в том числе по годам: 

2016 год -  8853983,73 рублей; 

2017 год -  8400219,00 рублей; 

2018 год -  9625526,43 рублей; 

2019 год – 10066502,37 рублей; 

2020 год -  10446568,40 рублей; 

2021 год -  10446568,40   рублей; 

2022 год -  9047199,60  рублей; 

по  подпрограмме 7 "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей" -  

14227045,09 рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:                                                    

2016 год – 1614298,44 рублей;                                                                            

2017 год -  1843077,62 рублей;                                                                            

2018 год -  1902647,82 рублей;                                                                           

2019 год -  2058595,52 рублей;                                                                           

2020 год -  2182194,18 рублей;                                                                           

2021 год – 2267743,98 рублей;                                                                              

2022 год – 2358487,53 рублей;                                                                              

по подпрограмме 8 «Демографическое развитие Спасского района» 

133000,00 рублей - средства муниципального бюджета, в том числе по годам:                                                                       

2016 год -  19000,00  рублей;                                                                               

2017 год -  19000,00  рублей;                                                                              

2018 год -  19000,00  рублей;                                                                               

2019 год -  19000,00  рублей;                                                                              

2020 год -  19000,00  рублей;                                                                              

2021 год – 19000,00  рублей;                                                                              

2022 год – 19000,00  рублей; 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер». 

4) в разделе 6 «Ожидаемый конечный результат реализации Программы и 

показатели социально-экономической эффективности» : 

     в абзаце первом слова «к концу 2021 года» заменить словами «к концу 

2022 года». 

    в абзаце втором слова «до 80%» заменить словами «до 72%»; 



    в абзаце четвертом слова «до 81%» заменить словами «до 88,8%»; 

    в абзаце пятом слова «до 85%» заменить словами «до 83,8%»; 

    в абзаце шестом слова «на уровне 100%» заменить словами «на уровне 

70%»; 

    в абзаце десятом  слова «до 80%» заменить словами «до 85%»; 

    в абзаце одиннадцатом слова «до 29%» заменить словами «до 30%»; 

    в абзаце двенадцатом слова «до 80%» заменить словами «до 72%»; 

    абзац 13 читать в редакции: «численность детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями по договорам 

найма специализированных жилых помещений – 7»; 

    абзац 14 читать в редакции: «численность детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, у которых право на получение жилого помещения 

возникло и не реализовано, по состоянию на конец отчетного периода -4» 

     в абзаце пятнадцатом слова «до 85%» заменить словами «до 82%»; 

     в абзаце шестнадцатом слова «до 13» заменить словами «до 16»; 

     в абзаце восемнадцатом цифру «12» заменить цифрой «до 13»; 

     в абзаце двадцатом слова «до 90%» заменить словами «до 100%»; 

     абзац двадцать четыре читать в редакции: «численность детей и 

подростков, охваченных организованным отдыхом в лагерях с дневным 

пребыванием детей – 927»; 

     абзац двадцать пять читать в редакции: «численность детей и подростков, 

охваченных организованным отдыхом в период летних каникул в загородных 

оздоровительных лагерях Рязанской области – 30»; 

     в абзаце двадцать шестом слова «до 40%» заменить словами «до 41%»; 

     в абзаце двадцать седьмом слова «до 268» заменить словами «до 270»; 

     добавить абзац двадцать восемь следующего содержания: «доля детей  

возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного 

образования в рамках системы персонифицированного финансирования в 

общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет – 27%». 

 

 

5)  в приложении № 1 (подпрограмма 1 «Развитие общего образования») к 

муниципальной программе: 

 

-  раздел 2  «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«2. Сроки и этапы реализации подпрограммы 

 

Сроки реализации подпрограммы - 2016 - 2022 годы. Подпрограмма 

реализуется в один этап.»; 

 



-  раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

    Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

муниципального, областного и федерального бюджетов. Общий объем 

финансирования составляет 2099106427,23 рублей, из них 447894306,74 

рублей - средства муниципального бюджета,  1650367254,49 рублей - 

средства областного бюджета 844866,00 – средства федерального бюджета, в 

том числе по годам: 
2016 год – 249273853,62 рублей (53172639,12  рублей - средства 

муниципального бюджета, 196101214,50 рублей - средства областного 

бюджета); 

2017 год -  263339160,87 рублей (56098273,76 рублей - средства 

муниципального бюджета, 206396021,11 рублей - средства областного 

бюджета, 844866,00 – средства федерального бюджета); 

2018 год -  291800324,52 рублей (60773050,37 рублей - средства 

муниципального бюджета, 231027274,15 рублей - средства областного 

бюджета); 

2019 год –313210493,94 рублей (63178081,46 рублей - средства 

муниципального бюджета, 250032412,48 рублей - средства областного 

бюджета); 

2020 год -327692718,33 рублей (73121198,80 рублей - средства 

муниципального бюджета, 254571519,53 рублей - средства областного 

бюджета); 

2021 год -324474099,17 рублей (70775530,58 рублей - средства 

муниципального бюджета, 253698568,59 рублей - средства областного 

бюджета); 

2022 год -329315776,78 рублей (70775532,65 рублей - средства 

муниципального бюджета, 258540244,13 рублей - средства областного 

бюджета).» 

 

-   раздел 5 «Система программных мероприятий подпрограммы 1 «Развитие 

общего образования» » изложить в следующей редакции: 

«№ Программные Главные Исполн Источник  Объем финансирования  руб. . 



п/п мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение 

задачи 

распоряди

тели 

ители финансир

ования 

Всего В том числе по годам В том 

числе по 

годам 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019  

год 

2020 

год 

2021 год 

 

2022 год 

 

Ожидае

мый 

результа

т 

1 Задача 1. 

Формирование 

образовательной 

сети и 

финансово-

экономических 

механизмов, 

обеспечивающих 

равный доступ 

населения к 

услугам общего 

образования, в 

том числе: 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й и 

муниципа

льный 

бюджеты 

4666870
33,93 

5469250
8,43 

5806843
7,40 

6463008
0,92 

 

72449157, 
76 

72018949
,84 

72018949,84 72808949,
74 

 

Увеличе

ние доли 

детей 

дошколь

ного 

возраста 

(от 1,5 

до 7 

лет), 

охвачен

ных 

всеми 

формам

и 

дошколь

ного 

образова

ния, до 

75%. 

Увеличе

ние доли 

родител

ей, 

воспольз

овавших

ся 

правом 

на 

компенс

ацию 

родител

ьской 

платы за 

присмот

р и уход 

за 

детьми в 

образова

тельных 

организа

циях, 

реализу

ющих 

образова

тельную 

програм

му 

дошколь

ного 

образова

ния до  

80%. 

Увеличе

ние 

2 Мероприятие 1.1  

Расходы на 

реализацию 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

дошкольного 

образования за 

счет средств 

областного 

бюджета  

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет  

 

2518935
25,30 

2919216
9,53 

2802821
0,27 

2910934
6,88 

41048244, 
01 

41241851
,57 

41241851,57 42031851,
47 



количес

тва 

семей, 

имеющи

х детей 

в 

возрасте 

0 – 7 

лет, не 

посеща

ющих 

дошколь

ные 

образова

тельные 

организа

ции, 

пользую

щихся 

информа

ционно 

– 

консуль

тационн

ыми 

услугам

и 

сектора 

сопрово

ждения 

развития 

детей и 

поддерж

ки 

семейно

го 

воспита

ния, до 

30% 

3 Мероприятие 1.2 

Расходы на 

реализацию 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

дошкольного 

образования за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования  

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

1675850
00,39 

2186350
5,06 

2257038
7,20 

2490832
6,82 

23091495,6 25050428
,57 

25050428, 
57 

25050428,
57 

 

4 Мероприятие 1.3 

Возмещение 

расходов 

бюджетным 

образовательным 

учреждениям за 

присмотр и уход 

от 

предоставления 

льгот в 

Управлен

ие 

образован

ия 

Управле

ние 

образов

ания 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

7758426
, 20 

805567,
50 

1052463
,50 

1065463
,20 

1084932 

,00 

1250000,
00 

1250000,00 1250000, 
00 

 



соответствии с 

нормативно-

правовыми 

актами 

муниципального 

образования – 

Спасский 

муниципальный 

район 

5 Мероприятие 1.4 

 Расходы 

бюджета 

муниципального 

образования на 

организацию 

питания 

воспитанников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Управлен

ие 

образован

ия 

Управле

ние 

образов

ания 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

1821901
0,00 

1511450
,00 

2569940
,00 

2566980
,00 

2423760,   
00 

3048960,
00 

3048960,00 

 

3048960, 
00 

 

 

6 Мероприятие 1.5 

Выплата 

компенсации 

родительской 

платы за 

присмотр и уход 

за детьми в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования за 

счет средств 

областного 

бюджета 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

9572530
,90 

1118309
,84 

1714020
,39 

1221833
,66 

1235237,91 1427709,
70 

1427709,70 

 

1427709, 
70 

 

 

7 Мероприятие 1.6 

Расходы 

бюджета 

муниципального 

образования на 

предоставление 

субсидии 

муниципальным 

образовательным 

организациям на 

иные цели, на 

развитие 

материально-

технической базы 

учреждений 

дошкольного 

образования 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

429334,
86 

201506,
50 

227828,
36 

0 0 0 0 0 

8 Мероприятие 1.7 

Расходы на 

Управлен

ие 

Образов

ательны

Областно 459541, 0 146807, 312734, 0 0 0 0  



повышение 

заработной платы 

отдельным 

категориям 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, в 

соответствии с 

указом 

Президента РФ 

образован

ия 

е 

организ

ации 

й бюджет 00 00 00 

9 Мероприятие 1.8 

Средства 

муниципального 

района на 

обеспечение 

расходов на 

повышение 

заработной платы 

отдельным 

категориям                            

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, в 

соответствии с 

указом 

Президента РФ 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

24186,3
6 

0 7726,68 16459, 

68 

0 0 0 0  

                                

10 

Мероприятие 1.9. 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий на 

условиях 

софинансировани

я из 

федерального 

бюджета в 

рамках 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

"Доступная 

среда"на 2011-

2020 годы 

(создание в 

дошкольных 

образовательных, 

общеобразовател

ьных 

организациях, 

организациях 

дополнительного 

образования 

детей (в том 

числе в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Федераль

ный 

бюджет 

 

 

Областно

й бюджет 

844866,
00 

 

 

 

706188,
00 

0 

 

 

 

0 

 

844866,
00 

 

 

 

706188,
00 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 



основным 

общеобразовател

ьным 

программам) 

условий для 

получения 

детьми-

инвалидами 

качественного 

образования) 

11 Мероприятие 

1.10 Расходы на 

создание в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

условий для 

получения 

детьми-

инвалидами 

качественного 

образования 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

200000,
00 

0 200000,
00 

0 0 0 0 0  

12 Мероприятие 

1.11 Расходы на 

повышение 

оплаты труда 

работников 

муниципальных 

учреждений в 

связи с 

увеличением 

минимального 

размера оплаты 

труда, за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

областного 

бюджета 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

5375184
,83 

0 0 5375184
,83 

0 0 0 0  

13 Мероприятие 

1.12 Расходы на 

повышение 

оплаты труда 

работников 

муниципальных 

учреждений в 

связи с 

увеличением 

минимального 

размера оплаты 

труда, за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

областного 

бюджета 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

53751,8
5 

0 0 53751,8
5 

0 0 0 0  

14 Мероприятие 

1.13 Средства 

муниципального 

района на 

обеспечение 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

2274,41 0 0 0 2274,41 0 0 0  



расходов  на 

поддержание 

достигнутых 

уровней 

заработной 

платы, 

определенных 

указом 

Президента 

Российской 

Федерации, 

отдельных 

категорий 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

15 Мероприятие 

1.14  Расходы  на 

поддержание 

достигнутых 

уровней 

заработной 

платы, 

определенных 

указом 

Президента 

Российской 

Федерации, 

отдельных 

категорий 

работников 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений  за 

счет средств 

областного 

бюджета         

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

43213,8
3 

0 0 0 43213,83 0 0 0  

16 Мероприятие 

1.15       Расходы 

бюджета 

муниципального 

образования на 

ремонт здания 

муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

детского сада 

«Солнышко» за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

320000,
00 

0 0 0 320000,00 0 0 0  

17 Мероприятие 

1.16      Расходы  

бюджета 

муниципального 

Управлен

ие 

образован

Образов

ательны

е 

организ

Областно

й бюджет 

3200000
,  00 

0 0 0 3200000,  
00 

0 0 0  



образования на 

ремонт здания 

муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

детского сада 

«Солнышко» за 

счет средств 

резервного фонда 

Правительства 

Рязанской 

области 

ия ации 

18 Задача 2. 

Модернизация 

содержания 

образования и 

образовательной 

среды для 

обеспечения 

готовности 

выпускников 

общеобразовател

ьных 

организаций к 

дальнейшему 

обучению и 

деятельности в 

высокотехнологи

чной экономике, 

в том числе: 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й и 

муниципа

льный 

бюджеты 

1551869
117,36 

1840171
15,75 

1960892
69,25 

2172897
81,42 

230079328,
77 

24235980
0,34 

239041177,
86 

242992643,
97 

 

Увеличе

ние 

охвата 

дополни

тельны

ми 

мерами 

государ

ственно

й 

поддер

жи 

общеоб

разовате

льных 

организ

аций, 

устойчи

во 

демонст

рирующ

их 

низкие 

учебные 

результа

ты на 

всех 

ступеня

х 

обучени

я и 

работаю

щих со 

сложны

м 

континг

ентом 

обучаю

щихся, 

и 

малоко

мплектн

ых 

школ, 

работаю

щих в 

сложно

м 

социаль

19 Мероприятие 2.1 

Расходы на 

реализацию 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

начального 

общего, 

основного 

общего, среднего 

общего 

образования за 

счет средств 

областного 

бюджета. 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет  

1292281
992,35 

1538425
67,43 

1666193
41,23 

1827377
12,60 

191312845, 
24 

19858799
0,11 

197615035,
85 

201566499,
89 



ном 

контекс

те, до 

50%; 

Увеличе

ние 

доли 

дошкол

ьных 

образов

ательны

х 

организ

аций, 

отвечаю

щих 

совреме

нным 

требова

ниям, до 

77,7%; 

Увеличе

ние 

доли 

общеоб

разовате

льных 

организ

аций, 

отвечаю

щих 

совреме

нным 

требова

ниям, до 

82,1%; 

Сохране

ние 

доли 

школьн

иков, 

охвачен

ных 

горячим 

питание

м. 

20 Мероприятие 2.2 

Расходы на 

реализацию 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

дошкольного 

образования за 

счет средств 

областного 

бюджета 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет  

1383938
,26 

1383938
,26 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 

 

0  

21 Мероприятие 2.3  

Расходы на 

реализацию 

основных 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

Муниципа

льный 

бюджет 

1549159
27,80 

1853952
7,35 

1811748
5,18 

2063995
0,40 

23392003, 
70 

24742320,
39 

24742320,
39 

24742320,3
9 

 



общеобразовател

ьных программ 

начального 

общего, 

основного 

общего, среднего 

общего 

образования за 

счет 

муниципального 

бюджета,  

ации 

22 Мероприятие 2.4 

Расходы на 

реализацию 

основных 

общеобразовател

ьных программ 

дошкольного 

образования за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

2638208
,68 

139208,
68 

360000,
00 

360000,
00 

390000 

,00 

463000,00 463000,00 463000,00  

 

23 Мероприятие 2.5 

Организация 

питания 

обучающихся 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

8075366
6,22 

9342320
,53 

9444793
,70 

9790050
,62 

10623096, 
37 

13851135,
00 

13851135,
00 

13851135,0
0 

 

24 Мероприятие 2.6 

Возмещение 

расходов 

бюджетным 

образовательным 

учреждениям за 

присмотр и уход 

от 

предоставления 

льгот в 

соответствии с 

нормативно-

правовыми 

актами 

муниципального 

образования – 

Спасский 

муниципальный 

район 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

732536,
30 

0,00 107583,
50 

76204, 

80 

98748,00 150000,00 150000,00 150000,00  

 

25 Мероприятие 2.7 

Расходы 

бюджета 

муниципального 

образования на 

организацию 

питания 

воспитанников 

муниципальных 

дошкольных 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

2245310
,00 

41060,0
0 

328350,
00 

339360,
00 

345840,00 396900,00 396900   
,00 

396900   
,00 

 



образовательных 

учреждений 

26 Мероприятие 2.8 

Расходы 

бюджета 

муниципального 

образования на 

предоставление 

субсидии 

муниципальным 

образовательным 

организациям на 

иные цели, на 

развитие 

материально-

технической базы 

учреждений 

общего 

образования 

в том числе: 

расходы бюджета 

на создание 

дополнительных 

мест для детей 

дошкольного 

возраста, в том 

числе для детей в 

возрасте от 1,5 до 

3 лет, в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования, за 

счет внутреннего 

резерва 

помещений 

расходы бюджета 

на внедрение 

целевой модели 

цифровой 

образовательной 

среды в 

общеобразовател

ьных 

организациях и 

профессиональн

ых 

образовательных 

организациях 

расходы бюджета 

на создание в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

Рязанской 

области, 

расположенных в 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

1142284
4,09 

728493,
50 

1111715
,64 

527503,
00 

1241101,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4168454, 
84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

123709,96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45639,86 

 

 

 

 

 

 

15000,00 

 

 

1822786,62 1822788,69  

 



сельской 

местности и 

малых городах, 

условий для 

занятия 

физической 

культурой и 

спортом 

расходы бюджета 

на проведение 

ремонтных работ 

в 

общеобразовател

ьных 

организациях, 

расположенных в 

сельской 

местности и 

малых городах, в 

которых 

предполагается 

создание центров 

образования 

цифрового и 

гуманитарного 

профилей 

расходы бюджета 

на обновление 

материально-

технической базы 

для 

формирования у 

обучающихся 

современных 

технологических 

и гуманитарных 

навыков 

расходы бюджета 

на проведение 
ремонтных работ 

в 

муниципальных 
общеобразовател

ьных 

организациях в 
рамках 

подготовки к 

началу учебного 
года 

 

 

 

 

 

 

 

49695,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

33513,00 

 

 

 

 

 

182491,00 

27 Мероприятие 2.9 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий 

подпрограммы 

«Развитие 

общего 

образования» 

государственной 

программы 

Рязанской 

области 

«Развитие 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

1640000
,00 

0,00 0,00 1640000
,00 

0,00 0,00 0,00 0,00  



образования и 

молодежной 

политики на 

2014-2025 годы» 

на приобретение 

транспортных 

средств для 

перевозки детей 

(в соответствии с 

требованиями 

ГОСТ Р 51160-98 

28 Мероприятие 

2.10        

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

иные цели, на 

приобретение 

транспортных 

средств для 

перевозки детей 

(в соответствии с 

требованиями 

ГОСТ Р 51160-98 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный  

бюджет  

389000,
00 

0,00 0,00 389000,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00  

29 Мероприятие 

2.11        

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

иные цели, на 

создание в 

общеобразовател

ьных 

организациях, 

расположенных в 

сельской 

местности, 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом на 

условиях 

софинансировани

я из 

федерального 

бюджета 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

750000,
00 

0,00 0,00 750000,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00  

30 Мероприятие 

2.12        

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

иные цели, на 

финансирование 

мероприятия по 

созданию в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

Рязанской 

области, 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный  

бюджет 

40000,0
0 

0,00 0,00 40000,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00  



расположенных в 

сельской 

местности, 

условий для 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом 

31 Мероприятие 

2.13   

Мероприятия по  

повышению  

качества 

образования  в 

образовательных 

организациях ( 

школах) с 

низкими 

результатами 

обучения и в 

общеобразовател

ьных 

учреждениях 

(школах), 

функционирующ

их в 

неблагоприятных 

социальных 

условиях на 

условиях 

софинансировани

я  из 

вышестоящих 

бюджетов 

 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

32 Мероприятие 

2.14 Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

иные цели, по 

повышению 

качества 

образования в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

(школах) с 

низкими 

результатами 

обучения и в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

(школах), 

функционирующ

их в 

неблагоприятных 

социальных 

условиях 

 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный  

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  



33 Мероприятие 

2.15 

Мероприятия по 

формированию 

современных 

управленческих и 

организационно-

экономических 

механизмов в 

системе 

дополнительного 

образования 

детей на 

условиях 

софинансировани

я из 

вышестоящих 

бюджетов 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

34 Мероприятие 

2.16        

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

иные цели, по 

формированию 

современных 

управленческих и 

организационно-

экономических 

механизмов в 

системе 

дополнительного 

образования 

детей 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

35 Мероприятие 

2.17           

Расходы на 

реализацию 

мероприятий 

подпрограммы 

«Развитие 

образования» 

государственной 

программы 

Рязанской 

области 

«Развитие 

образования и 

молодежной 

политики» на 

проведение 

ремонтных работ 

в 

общеобразовател

ьных 

организациях в 

рамках 

подготовки к 

началу нового 

учебного года 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

1253835
,00 

0,00 0,00 0,00 1253835,00 0,00 0,00 0,00  



36 Мероприятие 

2.18           

Расходы на 

реализацию 

мероприятий 

подпрограммы 

«Укрепление 

здоровья 

школьников»  

государственной 

программы 

Рязанской 

области 

«Развитие 

образования и 

молодежной 

политики» на 

оснащение 

медицинскими 

изделиями 

помещений  

муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организаций для 

оказания 

первичной 

медико-

санитарной 

помощи и на 

оснащение 

школьных 

столовых в 

соответствии с 

СанПиН 

технологическим 

оборудованием, а 

также посудой и 

мебелью 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

1257029
,08 

0,00 0,00 0,00 1257029,08 0,00 0,00 0,00  

37 Мероприятие 

2.19     

Проведение 

ремонтных работ 

в 

общеобразовател

ьных 

организациях в 

рамках 

подготовки к 

началу нового 

учебного года 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный  

бюджет 

125024,
10 

0,00 0,00 0,00 125024,10 0,00 0,00 0,00  

38 Мероприятие 

2.20        

Субсидии 

муниципальным 

образованиям 

Рязанской 

области на иные 

цели на 

оснащение 

медицинскими 

изделиями 

помещений  

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Муниципа

льный  

бюджет 

39805, 
48 

0,00 0,00 0,00 39805,48 0,00 0,00 0,00  



муниципальных 

общеобразовател

ьных 

организаций для 

оказания 

первичной 

медико-

санитарной 

помощи и на 

оснащение 

школьных 

столовых в 

соответствии с 

СанПиН 

технологическим 

оборудованием, а 

также посудой и 

мебелью 

39 Задача 3 

Реализация мер 

по поддержке 

педагогов в 

образовательных 

организациях 

общего 

образования, в 

том числе: 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

8055027
5,94 

1056422
9,44 

9181454
,22 

9880462
,18 

10682007 
,41 

13313968,
15 

13413971, 
47 

13514183, 
07 

 

Сохранен

ие доли 

педагогич

еских 

работник

ов 

муниципа

льных 

образоват

ельных 

организац

ий 

дошкольн

ого и 

общего 

образован

ия, 

получаю

щих 

компенса

цию 

расходов 

в 

соответст

вии с 

Законо

м 

Рязанской 

области 

от 

13.09.200

40 Мероприятие 3.1 

Предоставление 

компенсаций по 

оплате жилых 

помещений и 

коммунальных 

услуг отдельным 

категориям 

специалистов в 

сельской 

местности и 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) 

за счет средств 

областного 

бюджета 

муниципальным 

образовательным 

организациям 

дошкольного 

образования 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

3976200
,74 

1100000
,00 

838000,
00 

950000,
00 

1088200,  
74 

0 0 0 



41 Мероприятие 3.2 

Предоставление 

компенсаций по 

оплате жилых 

помещений и 

коммунальных 

услуг отдельным 

категориям 

специалистов в 

сельской 

местности и 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) 

за счет средств 

областного 

бюджета 

муниципальным 

образовательным 

организациям 

общего 

образования 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

3633195
2,51 

9464229
,44 

8343454
,22 

8930462
,18 

9593806 ,67 0 0 0 6 N 101-

ОЗ "О 

предостав

лении 

компенса

ций по 

оплате 

жилых 

помещен

ий и 

коммунал

ьных 

услуг 

отдельны

м 

категория

м 

специали

стов в 

сельской 

местност

и и 

рабочих 

поселках 

(поселках 

городског

о типа)", 

ежегодно 

на уровне 

67,4 % 

42 Мероприятие 3.2 

Предоставление 

компенсаций по 

оплате жилых 

помещений и 

коммунальных 

услуг отдельным 

категориям 

специалистов в 

сельской 

местности и 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) 

за счет средств 

областного 

бюджета 

муниципальным 

образовательным 

организациям 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образов

ательны

е 

организ

ации 

Областно

й бюджет 

4024212
2,69 

0 0 0 0 13313968,
15 

13413971, 
47 

13514183, 
07 

 



- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы 

Итого    2099106
427,23 

2492738
53,62 

2633391
60,87 

2918003
24,52 

313210493,
94 

327692718
,33 

324474099,
17 

32931577
6,78 

 

№ 

п/п 

Целевой индикатор Единица 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020  

год 

2021 

год 

2022 

год 

1. Доля детей дошкольного 

возраста (от 1,5 до 7 лет), 

охваченных всеми 

формами дошкольного 

образования 

процент от 

общего числа 

детей в районе 

60 65 75 72 72 72 72 

2. Доля родителей, 

воспользовавшихся правом 

на компенсацию 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми 

в образовательных 

организациях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования 

процент от 

общего 

количества 

родителей детей, 

посещающих 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

75 77 80 100 100 100 100 

3. Доля дошкольных 

образовательных 

организаций, отвечающих 

современным требованиям 

процент от 

общего 

количества 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

55,5 66,6 77,7 88,8 88,8 88,8 88,8 

4. Доля общеобразовательных 

организаций, отвечающих 

современным требованиям 

процент от 

общего 

количества 

общеобразовател

ьных организаций 

80,5 80,5 82,1 83,2 83,8 83,8 83,8 



6) в приложении № 2 (подпрограмма 2 «Развитие дополнительного 

образования») к муниципальной программе: 

 

-  раздел 2  «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«2. Сроки и этапы реализации подпрограммы 

 

Сроки реализации подпрограммы - 2016 - 2022 годы. Подпрограмма 

реализуется в один этап.»; 

 

-  раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

    Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

муниципального и областного  бюджетов. Общий объем финансирования 

составляет " 65341963,22 рублей, из них 64183267,79 рублей- средства 

муниципального бюджета, 1121742,23 рублей – средства областного 

бюджета,  в том числе по годам: 

2016 год -  7965179,88 рублей – средства муниципального бюджета; 

2017 год -  8165515,16 рублей - средства муниципального бюджета; 

2018 год -  8573105,20  рублей (7525770,29 рублей – средства 

муниципального бюджета, 1047334,91 рублей– средства областного 

бюджета); 

5. Доля педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций общего 

образования, получающих 

компенсацию расходов в 

соответствии с Законом 

Рязанской области от 

13.09.2006 N 101-ОЗ "О 

предоставлении 

компенсаций по оплате 

жилых помещений и 

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

специалистов в сельской 

местности и рабочих 

поселках (поселках 

городского типа)" 

процент от 

общего 

количества 

педагогических 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

общего 

образования в 

сельской 

местности и 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) 

67,4 67,4 67,4 70,0 70,0 70,0 70,0 



2019 год-   9575247,68 рублей (9500840,36 рублей- средства муниципального 

бюджета, 74407,32 рублей - средства областного бюджета); 

2020 год-   10419013,90 рублей - средства муниципального бюджета. 

2021 год-   10321950,70 рублей - средства муниципального бюджета 

2022 год-   10321950,70 рублей - средства муниципального бюджета. 

 

-  раздел 5 «Система программных мероприятий подпрограммы 2 «Развитие 

дополнительного образования» » изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задачи 

Главные 

распоря

дители 

Исполнит

ели 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования  руб. Ожидаем

ый 

результат 
Всего Всего 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 Задача 1. Создание 

условий для развития и 

вовлечения детей в 

социальную практику, 

в том числе: 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образовате

льные 

организаци

и 

Муниципал

ьный 

бюджет 

65291963,
,22 

7965179, 
88 

8115515, 
16 

8573105, 
20 

9575247, 
68 

10419013,
90 

1032195
0,70 

10321950
,70 

 

Создание 

условий 

для 

повышен

ия 

воспитан

никами 

объедине

ний 

уровня 

спортивн

ого 

мастерств

а. 

Увеличен

ие 

количеств

а 

победите

лей и 

призеров 

районных

, 

областны

х 

Всеросси

йских, 

междунар

одных и 

других 

соревнова

ний. 

Увеличен

ие охвата 

детей в 

возрасте 

5 – 18 лет 

программ

2 Мероприятие 1.1. 

Развитие 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образовате

льные 

организаци

и 

Муниципал

ьный 

бюджет 

37369635,
67 

7855179, 
88 

8005515,1
6 

7442550, 
05 

5963314,0
0 

5047717, 
90 

1527679, 
34 

1527679, 
34 

3 Мероприятие 1.2 

Организация и 

проведение районной 

Спартакиады 

школьников, участие в 

областных, 

Всероссийских, 

международных и 

других соревнованиях 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образовате

льные 

организаци

и 

Муниципал

ьный 

бюджет 

690996,  
80 

110000, 

00 

110000, 

00 

67950,00 73 046,80 110000, 

00 

110000, 

00 

110000, 

00 

 

4 Мероприятие 1.3. 

Средства 

муниципального 

района на обеспечение 

расходов на 

повышение заработной 

платы отдельным 

категориям работников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей в 

сфере образования в 

соответствии с указами 

Президента 

Российской Федерации 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образовате

льные 

организаци

и 

Муниципал

ьный 

бюджет 

5922,09 0,00 0,00 5922,09 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 Мероприятие 1.4. 

Расходы на повышение 

заработной платы 

отдельным категориям 

работников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей в 

сфере образования в 

соответствии с указами 

Президента 

Российской Федерации 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образовате

льные 

организаци

и 

Областной 

бюджет 

112519,74 0,00 0,00 112519,74 0,00 0,00 0,00 0,00 ами 

дополнит

ельного 

образован

ия, 

реализуе

мыми в 

учрежден

иях 

дополнит

ельного 

образован

ия, 

подведом

ственных 

управлен

ию 

образован

ия, до 

65%; 

Сохранен

ие доли 

обучающ

ихся, 

успешно 

освоивши

х 

дополнит

ельные 

образоват

ельные 

программ

ы в 

организац

иях 

дополнит

ельного 

образован

ия, на 

уровне 

98,7% 

6 Мероприятие 1.5 

Расходы на повышение 

оплаты труда 

работников 

муниципальных 

учреждений в связи с 

увеличением 

минимального размера 

оплаты труда 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образовате

льные 

организаци

и 

Областной 

бюджет 

934815,17 0,00 0,00 934815,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Мероприятие 1.6 

Расходы на повышение 

оплаты труда 

работников 

муниципальных 

учреждений в связи с 

увеличением 

минимального размера 

оплаты труда 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образовате

льные 

организаци

и 

Муниципал

ьный 

бюджет 

9348,15 0,00 0,00 9348,15 0,00 0,00 0,00 0,00  

8 Мероприятие 1.7 

Средства 

муниципального 

района на обеспечение 

расходов на  

поддержание 

достигнутых уровней 

заработной платы 

определенных указами 

Президента 

Российской Федерации  

отдельных категорий 

работников 

муниципальных 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образовате

льные 

организаци

и 

Муниципал

ьный 

бюджет 

3916,17 0 0 0 3916,17 0 0 0 



учреждений  

дополнительного 

образования детей в 

сфере образования 

9 Мероприятие 1.8 

Расходы на 

поддержание 

достигнутых уровней  

заработной платы  

определенных указами 

Президента 

Российской Федерации 

отдельных категорий 

работников 

муниципальных 

учреждений  

дополнительного 

образования детей в 

сфере образования за 

счет средств 

областного бюджета 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образовате

льные 

организаци

и 

Областной 

бюджет 

74407,32 0,00 0,00 0,00 74407,32 0,00 0,00 0,00 

10 Мероприятие 1.9  

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированног

о финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Управлен

ие 

образован

ия 

Управлен

ие 

культуры 

Образовате

льные 

организаци

и 

Муниципал

ьный 

бюджет 

26053448, 
91 

0 0 0 3423610, 
19 

5261296, 
00 

868427
1,36 

8684271,3
6 

11 Мероприятие 1.10 

Организация и 

проведение 

муниципального 

проекта «Проектная 

школа Спасского 

муниципального 

района Рязанской 

области» «Проектный 

лидер» 

Управлен

ие 

образован

ия 

Управлен

ие 

культуры 

Образовате

льные 

организаци

и 

Муниципал

ьный 

бюджет 

36 953,20 0 0 0 36 953,20 0 0 0 

12 Задача 2. Развитие 

инфраструктуры 

дополнительного 

образования, в том 

числе: 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образовате

льные 

организаци

и 

Муниципал

ьный 

бюджет 

50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

13 Мероприятие 2.1 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования на 

предоставление 

субсидии 

муниципальным 

образовательным 

организациям на иные 

цели на проведение 

ремонтных работ 

зданий организаций 

Управлен

ие 

образован

ия 

Образовате

льные 

организаци

и 

Муниципал

ьный 

бюджет 

50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы 

№ 

п/п 

Целевой индикатор Единица 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021    

год 

2022  

год 

 

1. Охват детей в возрасте 5 - 18 лет 

программами дополнительного 

образования, реализуемыми в 

учреждениях дополнительного 

образования, подведомственных 

управлению образования 

процент 73 75 75 75 75 75 75 

2. Доля обучающихся, успешно 

освоивших дополнительные 

образовательные программы в 

организациях дополнительного 

образования 

процент 98,7 

 

98,7 98,7 98,7 98,8 98,8 98,8 

3. Доля организаций 

дополнительного образования 

соответствующих современным 

требованиям 

процент 100 

 

100 100 100 100 100 100 

4 Доля детей  возрасте от 5 до 18 

лет, имеющих право на 

получение дополнительного 

образования в рамках системы 

персонифицированного 

финансирования в общей 

численности детей в возрасте от 

5 до 18 лет 

процент 0 0 0 25 27 27 27 

 

7) в приложении № 3 (подпрограмма 3 «Реализация современных моделей 

успешной социализации детей») к муниципальной программе: 

 

дополнительного 

образования. 

ИТОГО    65341963,
22 

7965179 
,88 

8165515,1
6 

8573105 
,20 

9575247, 
68 

10419013,
90 

103219
50,70 

10321950,
70 



-  раздел 2  «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«2. Сроки и этапы реализации подпрограммы 

 

Сроки реализации подпрограммы - 2016 - 2022 годы. Подпрограмма 

реализуется в один этап.»; 

 

-  раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

    Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

областного  бюджета. Общий объем финансирования составляет 

110209358,32 рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам: 

2016 год – 13295269,28 рублей; 

2017 год -  14016854,03 рублей; 

2018 год -  15683383,05 рублей; 

2019 год – 14651819,27 рублей; 

2020 год -  16920481,18 рублей. 

2021 год – 17471350,10 рублей. 

2022 год – 18170201,41 рублей. 

 

- раздел 5 «Система программных мероприятий подпрограммы 3 «Реализация 

современных моделей успешной социализации детей» изложить в 

следующей редакции: 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задачи 

Главные 

распоряд

ители 

Испол

нители 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования  руб. Ожидаем

ый 

результа

т Всего В том числе по годам 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021    

год 

2022      

год 

 

 

1 Задача 1. Реализация 

мер, направленных 

на развитие форм 

семейного 

устройства детей-

сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, 

профилактику 

социального 

сиротства, 

Управле

ние 

образова

ния 

Управл

ение 

образо

вания 

Областн

ой 

бюджет 

109030
637,83 

13196
687,70 

13918
272,45 

15580
858,21 

144237
97,25 

167109
11,28 

17254957,
54 

17945153,
40 

Увеличе

ние доли 

детей-

сирот, 

устроенн

ых на 

семейны

е формы 

воспитан

ия, до 

80%; 

увеличен



успешную 

социализацию 

детей-сирот, в том 

числе: 

ие доли 

детей в 

приемны

х семьях 

в общем 

количест

ве детей 

в семьях 

опекунов 

(попечит

елей), 

приемны

х 

родителе

й и 

усыновит

елей до 

29%. 

2 Мероприятие 1.1 

Содержание детей в 

семьях опекунов 

(попечителей), 

приемных семьях, 

патронатных семьях 

за счет средств 

областного бюджета 

Управле

ние 

образова

ния 

Управл

ение 

образо

вания 

Областн

ой 

бюджет 

866202
16,32 

11084
063,40 

11642
262,24 

12341
189,16 

112112
34,72 

129865
05,36 

13409297,
64 

13945663,
80 

 

3 Мероприятие 1.2 

Выплаты денежных 

средств на 

вознаграждение, 

причитающееся 

приемным 

родителям, 

патронатным 

воспитателям, на 

предоставление мер 

социальной 

поддержки 

приемным семьям за 

счет средств 

областного бюджета 

Управле

ние 

образова

ния 

Управл

ение 

образо

вания 

Областн

ой 

бюджет 

136923
07,20 

14889
17,34 

16523
03,25 

25910
13,81 

255692
9,72 

265829
8,39 

2744844, 
69 

2854642, 
99 

4 Мероприятие 1.3 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по 

опеке и 

попечительству 

Управле

ние 

образова

ния 

Управл

ение 

образо

вания 

Областн

ой 

бюджет 

586347
1,32 

62370
6,96 

62370
6,96 

64865
5,24 

655632,
81 

106610
7,53 

1100815, 
21 

1144846, 
61 

5 Задача 2. 

Обеспечение 

жилыми 

помещениями по 

договорам найма 

специализированны

х жилых помещений 

Управле

ние 

образова

ния 

Управл

ение 

образо

вания 

Областн

ой 

бюджет 

117872
0,49 

98581,
58 

98581,
58 

10252
4,84 

228022 
,02 

209569,
90 

216392,56 225048,01 Обеспече

ние 

жилыми 

помещен

иями по 

договора

м найма 



детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей. 

специали

зированн

ых 

жилых 

помещен

ий 16 

человека 

из числа 

детей-

сирот и 

детей, 

оставши

хся без 

попечени

я 

родителе

й, лиц из 

числа 

детей-

сирот, 

детей, 

оставши

хся без 

попечени

я 

родителе

й; 

сокраще

ние 

численно

сти 

детей-

сирот и 

детей, 

оставши

хся без 

попечени

я 

родителе

й, лиц из 

числа 

детей-

сирот и 

детей, 

оставши

хся без 

попечени

я 

родителе

й, у 

которых 

право на 

получени

е жилого 

помещен

ия 

возникло 

и не 

реализов

ано по 

состояни

ю на 

конец 

отчетног

о 

периода, 



- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы 

№ 

п/п 

Целевой индикатор Единица 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019  

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022  

год 

 

1. Доля детей-сирот, устроенных 

на семейные формы воспитания 

процент 

от общего 

количеств

а детей 

указанной 

категории 

60 70 80 85 85 85 85 

2. Доля детей в приемных семьях в 

общем количестве детей в 

семьях опекунов (попечителей), 

приемных родителей и 

усыновителей 

процент 

от общего 

количеств

а детей в 

семьях 

опекунов 

(попечите

лей), 

приемных 

родителей 

26 27 29 30 30 30 30 

на 35% 

6 Мероприятие 2.1 

Обеспечение 

исполнения 

органами местного 

самоуправления 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Рязанской области 

по обеспечению 

жилыми 

помещениями детей 

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей. 

Управле

ние 

образова

ния 

Управл

ение 

образо

вания 

Областн

ой 

бюджет 

117872
0,49 

98581,
58 

98581,
58 

10252
4,84 

228022 
,02 

209569,
90 

216392,56 225048,01  

ИТОГО    110209
358,32 

13295
269,28 

14016
854,03 

15683
383,05 

146518
19,27 

169204
81,18 

17471350,
10 

18170201,
41 

 



и 

усыновите

лей 

3. Численность детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

обеспеченных жилыми 

помещениями по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

человек 4 6 6 7 4 7 7 

4 Численность детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, у которых 

право на получение жилого 

помещения возникло и не 

реализовано, по состоянию на 

конец отчетного периода 

человек 24 21 21 4 4 4 4 

 

8) в приложении № 4 (подпрограмма 4 «Одаренные дети») к муниципальной 

программе: 

 

-  раздел 2  «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«2. Сроки и этапы реализации подпрограммы 

 

Сроки реализации подпрограммы - 2016 - 2022 годы. Подпрограмма 

реализуется в один этап.»; 

 

-  раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

    Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

муниципального  бюджета и иных не запрещённых законодательством 

источников. Общий объем финансирования составляет 406000,00 рублей - 

средства муниципального бюджета, в том числе по годам: 

2016 год -  58000,00 рублей; 



2017 год -  58000,00  рублей; 

2018 год -  58000,00  рублей;   

2019 год -  58000,00  рублей; 

2020 год -  58000,00  рублей; 

2021 год – 58000,00  рублей; 

2022 год – 58000,00  рублей; 
 

- раздел 5 «Система программных мероприятий подпрограммы 4 «Одаренные 

дети» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задачи 

Главные 

распорядит

ели 

Исполнит

ели 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования руб. Ожидаем

ый 

результат 

Всего В том числе по годам 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2021 год  

1 Задача 1. Развитие форм 

выявления и поддержки 

одаренных детей, в том 
числе: 

  

Управление 

образовани

я 
администра

ции района 

Управлен

ие 

образован
ия 

админист

рации 
района 

Муниципа

льный  

бюджет 

306000,00 58000, 
00 

 

54000,
00 

46000,
00 

46000, 
00 

34000, 
00 

34000, 
00 

34000, 
00 

 

Увеличен

ие 
количеств

а детей, 

принявши
х участие 

в 

олимпиад
ах, 

фестиваля

х, 
смотрах, 

конкурсах 

разного 
уровня. 

Выявлени

е 
одарённы

х и 
талантлив

ых детей. 

2 Мероприятие 1.1  

Проведение районных и 

участие в областных 

олимпиадах, 

фестивалях, смотрах, 

конкурсах 

Управление 

образовани

я 

администра

ции района 

Управлен

ие 

образован

ия 

админист

рации 

района 

Муниципа

льный  
бюджет 

306000,00 58000,
00 
 

54000,
00 

46000,
00 

46000, 
00 

34000, 
00 

34000, 
00 

34000, 00 

3 Задача 2. Организация 

целевого приема. 

 

Управление 
образовани

я 

администра
ции района 

Управлен
ие 

образован

ия 
админист

рации 

района 

Муниципа
льный  

бюджет 

100000,00 0,00 4000, 
00 

12000, 
00 

12000, 
00 

24000, 
00 

24000, 
00 

24000, 00 

4 Мероприятие 1.2 

Социальная поддержка 

выпускников на 

условиях целевого 

приёма 

Управление 

образовани

я 

администра

ции района 

Управлен

ие 

образован

ия 

админист

рации 

района 

Муниципа

льный  

бюджет 

100000,00 0,00 4000, 
00 

12000,
00 

12000, 
00 

24000, 
00 

24000, 
00 

24000, 00 

5 Итого:    406000,00 58000,
00 

58000,
00 

58000,
00 

58000, 
00 

58000, 
00 

58000, 
00 

58000, 
00 

 

 

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 



«6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы 

№ 

 

 

Показатели единица 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

1

. 

Доля детей, включенных в 

муниципальную  систему выявления, 

развития и поддержки одаренных детей, 

в общей численности школьников 

района 

процент   75 80 80 81 81 81 82 

2

. 

Количество одаренных детей 

школьного возраста – победителей 

всероссийских, региональных 

конкурсов, соревнований, олимпиад, 

конференций, чтений, турниров 

интеллектуальной и творческой 

направленности 

человек 11 12 12 14 15 15 16 

3

. 

Количество выпускников 

общеобразовательных школ района, 

заключивших договора о целевом 

обучении  

человек 0 1 1 1 2 2 2 

5

. 

Количество образовательных 

учреждений, предоставляющих услугу 

по работе с одаренными детьми 

учреждения 

человек 12 13 13 13 13 13 13 

 

9) в приложении № 5 (подпрограмма 5 «Комплексная безопасность») к 

муниципальной программе: 

 

-  раздел 2  «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«2. Сроки и этапы реализации подпрограммы 

 

Сроки реализации подпрограммы - 2016 - 2022 годы. Подпрограмма 

реализуется в один этап.»; 

 

-  раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

    Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

муниципального и областного бюджетов. Общий объем финансирования 

составляет 3916308,00 рублей, из них 3313000,00 - средства муниципального 

бюджета, 603308,00 - средства областного бюджета, в том числе по годам: 

2016 год -  1400000,00 рублей - средства муниципального бюджета; 

2017 год -  1400000,00 рублей - средства муниципального бюджета; 

2018 год -  466308,00 рублей (113000,00 - средства муниципального бюджета, 
353308,00 - средства областного бюджета); 
2019 год – 350000,00 рублей (100000,00 рублей - средства муниципального 



бюджета, 250000,00 рублей – средства областного бюджета); 

2020 год -  100000,00 рублей - средства муниципального бюджета; 

2021 год -  100000,00 рублей - средства муниципального бюджета; 

2022 год -  100000,00 рублей - средства муниципального бюджета. 

 

- раздел 5 «Система программных мероприятий подпрограммы 5 

«Комплексная безопасность» изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задачи 

Главные 

распоряди

тели 

Исполнит

ели 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования  руб. Ожидае

мый 

результ

ат Всего В том числе по годам 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 год 

 

2021 год 

 

 

1 Задача 1. Оснащение 

бюджетных 

образовательных  

организаций  

современными 

комплексами 

инженерно-

технических систем 

обеспечения 

безопасности и их 

обслуживание, в том 

числе: 

 

Управлен

ие 

образован
ия 

Образоват

ельные 

учрежден
ия 

Муниципа

льный 

бюджет 

2601696
,00 

1278196
,00 

1323500
,00 

0 0 0 0 0  

Увеличе

ние 
доли 

образов

ательны
х 

организ

аций, 
обеспеч

ивающи

х 
комплек

сную 

безопас
ность в 

соответ

ствии с 
действу

ющими 

нормати
вными 

докумен

тами до 
80%. 

Увеличе

ние 

удельно

го веса 

объекто

в 

образов

ания, 

оснаще

нных 

совреме

нными 

комплек

сами 

инжене

рно-

техниче

ских 

2  Мероприятие 1.1. 

Обслуживание 

противопожарных 

систем 

безопасности, 

установка 

инженерно-

технических систем 

безопасности 

дошкольных 

организаций. 

 

Управлен

ие 
образован

ия 

Образоват

ельные 
учрежден

ия 

Муниципа

льный 
бюджет 

706499,
00 

368806,
00 

337693,
00 

0 0 0 0 0 

3  Мероприятие 1.2. 

Обслуживание 

противопожарных 

систем 

безопасности, 

установка 

инженерно-

технических систем 

безопасности 

Управлен

ие 

образован
ия 

Образоват

ельные 

учрежден
ия 

Муниципа

льный 

бюджет 

1780597
, 

00 

852090,
00 

928507,
00 

0 0 0 0 0 



организаций общего 

образования. 

 

 

систем 

обеспеч

ения 

безопас

ности и 

защиты 

от 

террори

зма до 

80 %. 

4  Мероприятие 1.3. 

Обслуживание 

противопожарных 

систем 

безопасности, 

установка 

инженерно-

технических систем 

безопасности. 

организаций 

дополнительного 

образования 

 

Управлен

ие 

образован
ия 

Образоват

ельные 

учрежден
ия 

Муниципа

льный 

бюджет 

114600,
00 

57300, 
00 

57300,0
0 

0 0 0 0 0  

5 Задача 2. Создание 

безопасных условий 

для проведения 

учебно-

воспитательного 

процесса в 

образовательных 

организациях, в том 

числе: 

Управлен

ие 
образован

ия 

Образоват

ельные 
учрежден

ия 

Муниципа

льный 
бюджет 

1314612
, 00 

121804,
00 

76500,0
0 

466308,
00 

350000,
00 

100000,
00 

100000,00 100000, 
00 

 

6 Мероприятие 2.1 

Проведение 

огнезащитной 

обработки 

деревянных 

конструкций, 

горючих, 

отделочных и 

теплоизоляционных 

материалов, тканей. 

Замена, ремонт и 

устранение 

неисправностей 

электросетей и 

электрооборудовани

я, 

электроизмерительн

ые работы в  

дошкольных 

организациях. 

 

Управлен

ие 
образован

ия 

Образоват

ельные 
учрежден

ия 

Муниципа

льный 
бюджет  

78340,0
0 

69340, 

00 

9000,00 0 0 0 0 0  

7 Мероприятие 2.2 

Проведение 

огнезащитной 

обработки 

деревянных 

Управлен

ие 

образован
ия 

Образоват

ельные 

учрежден
ия 

Муниципа

льный 

бюджет  

110964,
00 

47964, 

00 

63000,0
0 

0 0 0 0 0  



конструкций, 

горючих, 

отделочных и 

теплоизоляционных 

материалов, тканей. 

Замена, ремонт и 

устранение 

неисправностей 

электросетей и 

электрооборудовани

я, 

электроизмерительн

ые работы в   

организациях 

общего образования. 

8 Мероприятие 2.3 

Проведение 

огнезащитной 

обработки 

деревянных 

конструкций, 

горючих, 

отделочных и 

теплоизоляционных 

материалов, тканей. 

Замена, ремонт и 

устранение 

неисправностей 

электросетей и 

электрооборудовани

я, 

электроизмерительн

ые работы в   

организация 

дополнительного 

образования. 

Управлен

ие 
образован

ия 

Образоват

ельные 
учрежден

ия 

Муниципа

льный 
бюджет  

9000,00 4500,00 4500,00 0 0 0 0 0  

9 Мероприятие 2.4 

Проведение 

обработки 

чердачных 

помещений, ремонт 

и замена 

электропроводки, 

установка 

ограждения по 

периметру, 

установка 

инженерно-

технических систем 

в организациях 

общего образования 

, в том числе:  

расходы бюджета на 

оснащение 

образовательных 

организаций 

охранно-пожарным 

оборудованием, 

средствами 

технической защиты 

от терроризма (их 

Управлен

ие 
образован

ия 

Образоват

ельные 
учрежден

ия 

Муниципа

льный 
бюджет  

487500,
00 

0 0 100000,
00 

87500,0
0 

 

 

 

100000,
00 

 

 

 

 

 

 

13158, 
00 

100000,00 100000, 
00 

 



монтаж и наладка) 

 

 

10 Мероприятие 2.5 

Софинансирование 

расходов на 

реализацию 

мероприятий 

подпрограммы 

«Комплексная 

безопасность 

образовательной 

организации» 

государственной 

программы 

Рязанской области 

«Развитие 

образования и 

молодежной 

политики на 2014-

2025 годы» 

Управлен
ие 

образован

ия 

Образоват
ельные 

учрежден

ия 

Областно
й бюджет 

603308,
00 

0 0 353308,
00 

250000,
00 

0 0 0  

11 Мероприятие 2.6 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий 

подпрограммы 

«Комплексная 

безопасность 

образовательной 

организации» 

государственной 

программы 

Рязанской области 

«Развитие 

образования и 

молодежной 

политики на 2014-

2025 годы» 

Управлен

ие 

образован
ия 

Образоват

ельные 

учрежден
ия 

Муниципа

льный 

бюджет  

25500,0
0 

0 0 13000, 
00 

12500,0
0 

0 0 0  

 ИТОГО    3916308
, 00 

1400000
,00 

1400000
,00 

466308,
00 

350000,
00 

100000,
00 

100000,00 100000,00  

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы 

№ 

п/

п 

Целевые индикаторы единиц

а 

измерен

ия 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

1 Доля образовательных организаций, 

обеспечивших комплексную безопасность в 

соответствии с действующими нормативными 

документами. 

процент 65,0 67,0 70,0 100 100 100 100 



2 Повышение качества проведения  

профилактических и предупредительных 

мероприятий по защите образовательных 

организаций. 

процент 96 97 100 100 100 100 100 

10) в приложении № 6 (подпрограмма 6 «Организационно-методическое и 

техническое обеспечение функционирования и развития образования») к 

муниципальной программе: 

 

-  раздел 2  «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«2. Сроки и этапы реализации подпрограммы 

 

Сроки реализации подпрограммы - 2016 - 2022 годы. Подпрограмма 

реализуется в один этап.»; 

 

-  раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

    Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

муниципального  бюджета. Общий объем финансирования составляет – 

66886567,93 рублей - средства муниципального бюджета, в том числе по 

годам: 

2016 год -  8853983,73 рублей; 

2017 год -  8400219,00 рублей; 

2018 год -  9625526,43 рублей; 

2019 год – 10066502,37 рублей; 

2020 год -  10446568,40 рублей; 

2021 год -  10446568,40   рублей; 

2022 год -  9047199,60  рублей; 

 

- раздел 5 «Система программных мероприятий подпрограммы 6 

«Организационно-методическое и техническое обеспечение 

функционирования и развития образования» изложить в следующей 

редакции: 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задачи 

Главные 

распоря

дители 

Исполнит

ели 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансирования руб. Ожид

аемый 

резул

ьтат Всего В том числе по годам 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 год 2020 

год 

2021 год 2022 год 



1 Задача 1. Учебно-

методическое, 

организационное и 

техническое 

сопровождение 

функционирования 

и развития системы 

образования, 

обеспечение 

эффективного 

исполнения 

муниципальных 

функций в сфере 

реализации 

Программы, в том 

числе: 

Управле

ние 

образов

ания 

Управлен

ие 

образован

ия 

Муниципал

ьный 

бюджет 

6615619
0.74 

8680606
,54 

8221719
,00 

9447026
,43 

10016502,
37 

103965
68,40 

1039656
8,40 

8997199,
60 

Дости

жение 

не 

менее 

90% 

запла

ниров

анных 

значе

ний 

целев

ых 

индик

аторо

в 

Прогр

аммы 

2 Мероприятие 1.1  

Учебно-

методическое, 

организационное и 

техническое 

сопровождение 

функционирования 

и развития системы 

образования, 

обеспечение 

эффективного 

исполнения 

муниципальных 

функций в сфере 

реализации 

Программы 

Управле

ние 

образов

ания 

Управлен

ие 

образован

ия 

Муниципал

ьный 

бюджет 

5753734
3,78 

8680606
,54 

8221719
,00 

9447026
,43 

7955222 
,21 

821071
2,80 

8210712,
80 

6811344,
00 

3 Мероприятие 1.2  

Информационно-

методическое 

функционирование 

и развитие системы 

образования 

Управле

ние 

образов

ания 

Управлен

ие 

образован

ия 

Муниципал

ьный 

бюджет 

6495109
,33 

0,00 0,00 0,00 1478555, 
53 

167218
4,60 

1672184,
60 

1672184,
60 

 

4 Мероприятие 1.3  

Техническое 

сопровождение 

функционирования 

и развития системы 

образования, 

обеспечение 

эффективного 

исполнения 

муниципальных 

функций в сфере 

реализации 

Программы 

Управле

ние 

образов

ания 

Управлен

ие 

образован

ия 

Муниципал

ьный 

бюджет 

2123737
,63 

0,00 0,00 0,00 582724,   
63 

513671,
00 

513671, 
00 

513671, 
00 

 

5 Задача 2. 

Повышение 

профессионального 

уровня педагогов, 

престижа молодежи, 

Управле

ние 

образов

ания 

Управлен

ие 

образован

ия 

Муниципал

ьный 

бюджет 

380377,
19 

123377,
19 

128500,
00 

128500,
00 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

 

Увели

чение 

доли 

педаг



в том числе: огов, 

актив

но 

внедр

яющи

х 

иннов

ацион

ные 

образ

овате

льные 

техно

логии, 

участ

вующ

их в 

профе

ссион

альны

х 

конку

рсах, 

до 65 

% 

6 Мероприятие 2.1  

Организация и 

проведение 

конкурсов, 

праздничных 

мероприятий 

Управле

ние 

образов

ания 

Управлен

ие 

образован

ия 

Муниципал

ьный 

бюджет 

380377,
19 

123377,
19 

128500,
00 

128500,
00 

0,00 0,00 0,00 

 

0,00  

7 Задача 3. 

Создание условий 

для развития и 

вовлечения 

молодежи в 

социальную 

практику 

Управле

ние 

образов

ания 

Управлен

ие 

образован

ия 

Муниципал

ьный 

бюджет 

350000,
00 

50000, 
00 

50000, 
00 

50000, 
00 

50000,00 50000, 
00 

50000,00 

 

50000,00 

 

Увели

чение 

доли 

молод

ежи, 

актив

но 

участ

вующ

их в 

разли

чных 

конку

рсах, 

слето

в, 

конфе

ренци

й, до 

уровн

я 85 

% 

8 Мероприятие 3.1 

Организация и 

проведение 

муниципальных 

конкурсов, слетов, 

конференций 

Управле

ние 

образов

ания 

Управлен

ие 

образован

ия 

Муниципал

ьный 

бюджет 

350000,
00 

50000, 
00 

50000, 
00 

50000, 
00 

50000,   
00 

50000, 
00 

50000,00 

 

50000,00 

 

 

 ИТОГО    6688656
7,93 

8853983
,73 

8400219
,00 

9625526
,43 

10066502,
,37 

104465
68,40 

1044656
8,40 

9047199,
60 

 

 

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 



«6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы 

№ 

п/п 

Целевой индикатор Единица 

измерения 

2016 

 год 

2017  

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

 

2022 

год 

1. Достижение запланированных 

значений целевых индикаторов 

Программы 

процент не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

не 

менее 

90 

2. Доля педагогов, активно 

внедряющих инновационные 

образовательные технологии, 

участвующие в профессиональных 

конкурсах 

процент 50 60 65 65 65 66 67 

3. Доля молодежи, активно 

участвующих в различных 

конкурсах, слетов, конференций 

Процент 75 80 85 86 87 87 87 

11) в приложении № 7 (подпрограмма 7 «Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей») к муниципальной программе: 

 

-  раздел 2  «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«2. Сроки и этапы реализации подпрограммы 

 

Сроки реализации подпрограммы - 2016 - 2022 годы. Подпрограмма 

реализуется в один этап.»; 

 

-  раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

    Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

областного  бюджета. Общий объем финансирования составляет  
14227045,09 рублей - средства областного бюджета, в том числе по годам:                                                    

2016 год – 1614298,44 рублей;                                                                            

2017 год -  1843077,62 рублей;                                                                            

2018 год -  1902647,82 рублей;                                                                           

2019 год -  2058595,52 рублей;                                                                           

2020 год -  2182194,18 рублей;                                                                           



2021 год – 2267743,98 рублей;                                                                              

2022 год – 2358487,53 рублей;         

- раздел 5 «Система программных мероприятий подпрограммы 7 

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей» изложить в 

следующей редакции:           

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение 

задачи 

Главные 

распорядите

ли 

Исполнит

ели 

Источн

ик 

финанс

ировани

я 

Объем финансирования  руб. Ожидае

мый 

результ

ат Всего В том числе по годам 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

 год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

 

2022 

год 

 

1 Задача 1. 

Совершенствован

ие форм 

организации 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей в 

Спасском 

муниципальном 

районе 

Управление 

образования 

Управлен

ие 

образован

ия, 

образоват

ельные 

организац

ии 

Областн

ой 

бюджет 

14227045,
09 

1614298
,44 

1843077
,62 

1902647
,82 

2058595, 
52 

2182194, 
18 

2267743, 
98 

2358487, 
53 

Увеличе

ние 

численн

ости 

детей и 

подрост

ков, 

охвачен

ных 

организ

ованны

м 

отдыхо

м в 

лагерях 

с 

дневны

м 

пребыва

нием 

детей, 

на 2%; 

увеличе

ние 

численн

ости 

детей и 

подрост

ков, 

охвачен

ных 

организ

ованны

м 

отдыхо

м в 

период 

летних 

каникул 

в 

загород

ных 

оздоров

ительны



х 

лагерях 

Рязанск

ой 

области, 

на 15%; 

2 Мероприятие 1.1 

Организация и 

обеспечение 

отдыха и 

оздоровления 

детей за счет 

средств 

областного 

бюджета 

Управление 

образования 

Управлен

ие 

образован

ия, 

образоват

ельные 

организац

ии 

Областн

ой 

бюджет 

14227045,
09 

1614298
,44 

1843077
,62 

1902647
,82 

2058595, 
52 

2182194, 
18 

2267743, 
98 

2358487, 
53 

 

Итого    14227045,
09 

1614298
,44 

1843077
,62 

1902647
,82 

2058595, 
52 

2182194, 
18 

2267743, 
98 

2358487, 
53 

 

  - раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы 

№ 

п/п 

Целевой индикатор Единица 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019  

год 

2020  

год 

2021   

год 

2022   

год 

1. Численность детей и подростков, 

охваченных организованным 

отдыхом в лагерях с дневным 

пребыванием детей 

человек 766 770 774 963 927 927 927 

2. Численность детей и подростков, 

охваченных организованным 

отдыхом в период летних 

каникул в загородных 

оздоровительных лагерях 

Рязанской области 

человек 26 27 28 30 30 30 30 

 

12) в приложении № 8 (подпрограмма 8 «Демографическое развитие 

Спасского района») к муниципальной программе: 

 

-  раздел 2  «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 



«2. Сроки и этапы реализации подпрограммы 

 

Сроки реализации подпрограммы - 2016 - 2022 годы. Подпрограмма 

реализуется в один этап.»; 

 

-  раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

    Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

муниципального  бюджета. Общий объем финансирования составляет  

133000,00 рублей - средства муниципального бюджета, в том числе по годам:                                                                   

2016 год -  19000,00  рублей;                                                                               

2017 год -  19000,00  рублей;                                                                              

2018 год -  19000,00  рублей;                                                                               

2019 год -  19000,00  рублей;                                                                              

2020 год -  19000,00  рублей;                                                                              

2021 год – 19000,00  рублей;                                                                              

2022 год – 19000,00  рублей; 

          - раздел 5 «Система программных мероприятий подпрограммы 8 

«Демографическое развитие Спасского района» изложить в следующей 

редакции: 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение 

задачи 

Главные 

распоряди

тели 

Исполн

ители 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования руб. Ожидае

мый 

результ

ат Всего В том числе по годам 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019    

год 

2020  

год 

2021      

год 

 

2022      

год 

 

1 Задача 1.       

Поддержка семьи, 

материнства и 

детства, 

укрепление и 

развитие 

института семьи, 

возрождение и 

сохранение 

семейных 

ценностей и 

семейного образа 

жизни. 

 

Управлен

ие 

образован

ия 

Управле

ние 

образов

ания 

Муниципа

льный 

бюджет 

133000,00 19000, 
00 

19000, 
00 

19000, 
00 

19000,   
00 

19000, 
00 

19000, 
00 

 

19000, 00 

 

 

увеличе

ние 

количес

тва 

молоды

х семей, 

приняв

ших 

участие 

в 

меропри

ятиях, 

направл

енных 

на 

поддер



жку 

семьи, 

материн

ства и 

детства, 

до 38 

человек; 

увеличе

ние 

количес

тва 

семей, 
приняв

ших 

участие 

в 

меропри

ятиях, 

направл

енных 

на 

повыше

ние 

престиж

а семьи, 

до 275 

человек; 

2 Мероприятие 1.1. 

Проведение   

районных  

фестивалей и 

конкурсов.    

Управлен

ие 

образован

ия 

Управле

ние 

образов

ания 

Муниципа

льный 

бюджет 

133000,00 19000, 
00 

19000, 
00 

19000, 
00 

19000,00 19000, 
00 

19000,00 19000,00  

Итого    133000,00 19000, 
00 

19000, 
00 

19000, 
00 

19000,00 19000, 
00 

19000,00 19000,00 

 

 

 

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы 

№ 

п/

п 

Целевые индикаторы и показатели 

эффективности исполнения 

Программы 

Единица 

измерени

я 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020

год 

2021 

год 

2021 

год 

1.  Количество молодых семей, 

принявших участие в 

мероприятиях, направленных на 

поддержку семьи, материнства и 

детства 

человек 36 37 38 39 40 40 41 

2.  Количество семей, принявших 

участие в мероприятиях, 

человек 260 262 265 266 268 268 270 



направленных на повышение 

престижа семьи 

 

2.   Опубликовать настоящее постановление  в печатном средстве массовой 

информации «Информационный бюллетень администрации Спасского 

муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации  Спасского  района  по  безопасности  и  

социальной  политике  Епишкина  В.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослать: дело, ФКУ администрации Спасского района, управление образования 

администрации Спасского района, отдел по экономике администрации Спасского района, 

консультанту по проектной деятельности администрации Спасского района 

 

Подготовил: 

Начальник управления образования                                                   Ю.А.Кротов 

 

 

                         


